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Republika e Kosovis

Kuvendi i Komunés- Vushtrri
NE€ bazé t& nenit 12.1, 24.2 dhe 40.2 “b” & Ligjit pér Vetégeverisien Lokale nr. 03/L-040,
nenit 40.2 “b" dhe 41.2 “¢™ t& Statutit t8 Komungs si dhe né bazé t& propozimit t& Drejtorisé
pér Buxhet dhe Financa, Kuvendi i Komunés s& Vushirrisé né mbledhjen e mbajtur mé 29
shtator 2016, mori kéts;

VENDIM
PER APROVIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2017

1.Me két€ vendim aprovohet buxheti i Komunés s& Vushtrrisé, KAB-i dhe lista ¢ projekteve
kapitale pér vitet 2017-2019, konform Qarkoreve Buxhetore 01/2017 dhe 02/2017 &
léshuara nga MF-ja.

2.Shuma e pérgjithshme e buxhetit ¢ Komunés s&¢ Vushtrriss pér vitin 2017 &shtg
15,902,353.00 €, prej té cilave pér:

e Paga dhe médxtjeQSEES 16.00 €,
e Mallra dhe shérhime.........,,,,.........,,,.,.........,,.........,.1.,..........,,........,,,,.1,562,?55.{}{] £,
e Shpenzimet Remunale?-il[l'ﬂﬂﬂ ki
o SubvencmnelEZQH{]D €,
e Shpenzime kapitale...,........,,,,..........,.,,.........,,.,..........,,.........,,.,.......,,..4,383,326.ﬂﬂ €.

GIthEjt15,9ﬂ2.353ﬂﬂ €.
3.T& hyrat vetanake t& plamfikuara,E.‘i 16,735.00 €.

4.Mjetet financiare t& cekura né piken 2 dhe 3 t& kéti) vendimi jané né pajtim me Qarkoren
Buxhetore 2017/02 t& MF-s& né bazé t¢ kufijve t& dhéné.

5.Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, kryetari i
komunés dhe drejtorité tjera kompetente,

6.Tabela 4.1- Plani i ndarjeve buxhetore té shpenzimeve totale t¢ komunés pér vitin 2017,
Tabela 4.2 — Investimet kapitale né Komunén e Vushtrrisé pér vitin 2017-2019,
Tabelén 4.3 jané pjesé e kétij vendimi, t& bashkéngjitura né shtojcé.

7.Ky Vendim hyn né fuqi pas aprovimit dhe nénshkrimit nga kryesuesi i kuvendit, dhe i nj&jti
1 dorézohet Ministrisé sé Financave pér zbatim.
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Republika e Kosovis Kuvendi i Komun#s- Vushtrri

NE bazé t¢ nenit 12.2 “d” té& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale nr. 03/L-040, nenit 41.2 “¢” t&
Statutit t& Komunés dhe né bazé t& propozimit t€ Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Kuvendi
i Komunés s€ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2016, mori kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E RREGULLORES MBI TATIMIN E PRONES SE
PALUAJTSHME PIER VITIN 2017

1.Aprovohet Rregullorja mbi Tatimin né Pronén e Paluajtshme t& Komunés sé Vushtrrisé pér
vitin 2017.

2.Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

3.Ky Vendim hyn n€ fugi pas aprovimit dhe nénshkrimit nga kryesuesi i kyvendit,

, ? '\suesi i Kuvendﬁ
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2 pika “°d”’ dhe nenit 14.2 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, nenin 5.7
t€ Ligjit pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim té Prongs s¢ Paluajishme t&¢ Komunés
Nr.04/L-144, nenin 4 dhe 5 t& Rregullores s¢ QRK Nr.23/2013 pér Pércaktimin e
Procedurave t&¢ Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbim t& Prongs s¢ Paluajishme 16 Komunés,
nenin 41.2 pika “¢” t& Statutit & Komunés, Kontratén e Grantit — Shérbimi i Jashtém i
Bashkimit Evropian 2014/354-520 (Kontrata), 02nr.1507/14. dt.16.12.2014. Vendimin e
Kuvendit t& Komunés 01nr.196/14, dt.29.09.2014 pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e
objektit pér grumbullimin selektimin dhe paketimin e letrés dhe plastikés, Kuvendi i
Komunés né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2016, mori kété:

) _ VENDIM PARAPRAK )
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM AFATSHKURTER TT PRONES SE
KOMUNES

1.Me két€ vendim lejohet dhénia né shfrytézim afatshkurtér me kompensim té pronés sé
luajtshme dhe t€ paluajtshme t&€ Komunés s& Vushtrrisé, né kohézgjatje prej 7 viteve si vijon:

1.1. Pjesa e ngastres kadastrale nr, 70202010-00210-0, n& sipériage prej 01.00.00
ha (10000 m%), Zona Kadastrale Bukosh, e péreaktuar si lokacion pér ndértimin e
gendrés pér grumbullimin, selektimin dhe paketimin e letrés dhe plastikés, sipas
vendimit té€ Kuvendit t& Komunés 01nr.196/14, d.29.09.2014.

1.2 Dh]elm 1 ndértuar né pjesé 1€ parcelés s& cekur né pikén paraprake né sipérfage
prej 410 m* (katérgind e dhjeté metra katror),

1.3.Pajisjet: nj¢ makiné transportuese shpérndarése (Pikap kamionetg) né vieré prej
23.482 €. nj& kamion pér grumbullimin e mbeturinave né vlerd prej 48.380 €, njé
shirit transportues n& vleré prej 2.500 €. dy peshore matése né vier¢ prej 1,500 €, njé
ving | motorizuar né vleré prej 14,500 €, njé ving manual n& vieré prej 750 € dhe katér
makina balluese n& vleré prej 15,200 €. Vlera totale prej 106,342 € (njéqind e
gjashtémijé e treqind e katér dhjet e dy euro).

1.4.Kontejnerét 1.1 m’ - (njéqind copé) né vleré prej 21,300 € (njézet e njémijé e
treqgind euro).

2.Pronat ¢ komunés t€ cekura si né pikén | t& kétij vendimi jepen né shirytézim me
kompensim,
2.1.Cmimi fillestar &sht& 100 € né vit (njéqgind euro):
2,2.T¢€ gjitha shpenzimet qé€ kané t& béjné me lokalin i barté pérfituesi i ankandit.
2.3.Komuna rezervon té drejtén e shképutjes sé njéanshme té kontratés, nése njé gjé
té tillé e parasheh interesi i pérgjithshém. Né kété rast komuna duhet ta njoftoj
shirytézuesin sé paku tridhjeté (30) dité para ndérprerjes sé kontratés,

3.Qéllimi i dhénies né shirytézim i pronave komunale t& cekura né pikén 1 ¢ kétij vendimi
&hté q¢ operatori ekonomik pérfitues i té drejtés s& shfrytézimit pronave. 1& ushtrojé
veprimtaring ekonomike pér grumbullimin, selektimin dhe paketimin e letrés dhe plastikés,



4.0bligohet Komisioni pér dhénien né shfrytézim t& pronés komunale q& & zhvillojs
procedurat pér shpalljen e ankandit si dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit
q& t& b€ pérditésimin dhe mirémbajtjen e listés, pas pérfundimit & procedurave t& ankandit
dhe menaxhimin e t& gjitha kontratave pas lidhjes s& tyre.

5.Ky Vendim hyn n& fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal. si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té

Komunés s& Vushtrrisé,
f\ (\Shpﬁtim Zhegrova
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 10.5 pika “’b™, nenin 13.1,nenit 14 paragrafi 1dhe 2 t& Ligjit mbi tokén
bujgésore (Nr.02/L-26), nenit 6.3 t& Udhézimit Administrativ pér ndérrimin e destinimit &
tokés bujqésore (Nr.41/2006 né bazé te nenit 12.2 pika (d) t& Ligjit pér vetéqeverisjen lokale
(Nr.03/L-040),nenit 41.2 pika “¢” té& Statutit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé, Kuvendi i Komunés
sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2016 mori kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E NDERRIMIT TE DESTINIMIT TE TOKES BUJQESORE
NE TOKE NDERTIMORE

1.Lejohet nd&rrimi i destinimit nga toka bujqésore né toké ndértimore né parcelén kadastrale:
nr.P-70202063-00155-0, me kulturé aré e klasés s 6 (gjasht&) , né sipérfage prej 1000m? (&
marré nga sipérfagja e pérgjithshme e parcelés q& &shté 4925m® Zona Kadastrale Strove 4
prong e Mehmet (Osman) Aliu me vendbanim né fsh.Strove Komuna Vushtrri.

2. Qellimi 1 lejimit pér ndérrimin e destinimit t& tok&s bujgésore né toké ndértimore né
parcelén kadastrale té cekur si né pikén 1 & kétij vendimi &shté ndértimi i hangarit pér
vendosjen e mjeteve bujgésore .

3.Lejen ndértimore dhe kushtet pér rregullimin e hapésiré pér ndértimin e objektit nga pika 2
e kétij Vendimi do ta léshojé dhe pércaktojé konform dispozitave ligjore Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit pas pagesés sé tarifés pér ndérrim t& destinimit t& tokés
bujgésore.

4.0bligohet pronari i parcelés nga pika 1 e kétij Vendimi q& t& b&jé pagesén e tarifés pér
ndérrim t€ destinimit t€ tokés bujgésore sipas nenit 14.2 nén "b” t&¢ Udh&zimit Administrativ
pér ndérrimin e destinimit & tok&s bujqésore Nr.41/2006, pérmes Drejtorisé pér Ekonomi,
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural.

5.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Ekonomi, Bujgési, Pylltari dhe
Zhvillim Rural, Drejtoria pér Gjeodezi Kadastér dhe Proné dhe Drejtoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje té& Mjedisit.

6. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministris¢ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés sé Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 40.2 *c” 1€ Ligjit Nr,03/L40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 40.2 “dh™ t&
Statutit t& Komunés, nenit 8 t€ Rregullores 0INr.37-2/11 dt.24.02.2011 mbi pércaktimin e
kritereve 1€ ndarjes sé subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmés
momentale né & holla, si dhe né bazé t& propozimit t& anétarit t& kuvendit z.Ilmi Azemi,
Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisé n& mbledhjen e mbajtur me 29 shtator 2016, mori k&té:

. ) VENDIM .
PER NDIHMI FINANCIARE PER SHERIM PER ENIS RASHICEN

I.Me két€ Vendim lejohen mjete financiare né vleré prej njé mijé euro (1.000 €) nga buxheti i
komunés — fondi pér subvencione pér Enis/Imer/Rashicen me banim né fshatin Studime e
Poshtme, Komuna e Vushtrrisg.

2.Shuma e cekur né pikén 1 € kétij Vendimi ndahet me q&llim t& shérimit t& sémundjes sé tij.

3.Per zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit.

4.Ky Vendim hyn né fugi n€ ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 40.2 “c” t& Ligjit Nr.03/L40 pér Vetégeverisje Lokale, nenin 40.2 “dh” t&
Statutit t&¢ Komunés, nenit § t& Rregullores 0INr.37-2/11 dt.24.02.2011 mbj pércaktimin e
kritereve 1€ ndarjes sé subvencioneve entiteteve publike dhe jopublike dhe ndihmés
momentale né t& holla, si dhe propozimit t& anétarit t¢ kuvendit z.Alj Januzi, Kuvendi i
Komunés sé Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me 29 shtator 2016, mori kété:

i . VENDIM _ _
PER NDIHME FINANCIARE PER SHERIM PER RIZA IBREN

1.Me kété Vendim lejohen mjete financiare né viers prej njé mijé euro (1.000 €) nga buxheti i
komunés — fondi pér subvencione pér Riza Tbren me banim né “Rr. Mehdi Hajrizi” né
Vushtrri, Komuna e Vushtrrisg.

2.5huma e cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi ndahet me qéllim t& shérimit & sémundjes sé tij.

3.Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Zyra e Kryetarit,

4.Ky Vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit.
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Republika e Kosoviés Kuvendi i Komun#és-Vushtrri

Bazuar né nenin 12.2 pika “d” né lidhje me nenin 82.3 té Ligjit Nr.03/L40 pér Vetégeverisje
Lokale , nenin 41.2 pika “¢” t& Statutit t¢ Komunés, si dhe n& bazé t8 opinionit ligior me nr.
& protokollit 05-5680 t€ datés 20.09.2016 t& léshuar nga Ministria e Shéndetésisé pér
shqyrtimin e ligjshméris¢ s& vendimit t&¢ Kuvendit t8 Komunés 0INr.150/16 t& datés
28.07.2016, Kuvendi i Komunés s¢ Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur me 29 shtator 2016,
mori kété:

) VENDIM
PER SHFUQIZIMIN E VENDIMIT 0INR.150/16

l.Me két€ vendimi shfuqizohet vendimi i Kuvendit t¢ Komunés s& Vushtrrisé 01Nr. 150/16 i
datés 28.07.2016, lidhur me autorizimin e kryetarit t& komunés pér nénshkrimin e
marréveshjes s& bashképunimit mes Komunés s& Vushtrrisé dhe Spitalit Sheykh Zayde né
Vushtrri.

2.Pér zbatimin e kétij Vendimi obligohen: Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale
dhe Sekretaria e Kuvendit.

3. Ky Vendim hyn né fuqi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit 18
Ministrisé€ pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit n& fagen Zyrtare t&
Komunés sé& Vushtrrisé.
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Republika e Kosovis Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar né nenin 73 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 3 dhe 4.5 1
Udhézimit Administrativ Nr.2008/10 Pér organizimin dhe funksionimin e Komiteteve
Konsultative, nenin 56 t& Statutit (& Komunés, si dhe ng bazg 1@ propozimit t& panelit
pérzgjedhés, Kuvendi i Komungs ng mbledhjen ¢ mbajtur me 29 shtator 2016 merr kéts:

VENDIM
PER EMERIM T ANETAREVE TE KOMITETIT KONSULTATIV PER ARSIM,
KULTURE, FE, SPORT DHE RIN]

1. Me kété vendim emérchen anétarét e Komitetit Konsultativ PEr Arsim, Kulturg, Fe, Sport
dhe Rini, n& kéte pérbérje:

1.1 Arta Gashi;

1.2 Besart Duraku;

1.3 Raif Lahu;

1.4 Alban Bajrami;
L5 Xhejlane Krasniqi;
1.6 Jeta Haxhaj;

1.7 Agon Maxhuni.

2 Komiteti Konsultativ ng pérbérje t& cekur si né pikén paraprake do t'i ushirojé kompetencat
dhe funksionin e tij konform dispozitave t& Ligjit pér Vetégeverisie Lokale, Statutin e
Komunés dhe Udhézimin Administrativ 2008/10 pér Organizimin dhe Funksionimin e

Komiteteve Konsultative ng Komuna,

3.Komiteti Konsultativ ng fjalé, né mbledhjen e paré (€ tij do t& eméroj& Kryesuesin dhe Zv.
kryesuesin, pér t& udh&hequr mbledhjet e komitetit.

4.Pér zbatimin e kétij vendimj obligohen: Komiteti Konsultatjv per Arsim. Kulturg, Fe, Sport
dhe Rini, Kryesuesi dhe Sekretaria e Kuvendit t& Komunés s¢ Vushirrisg

53.Ky Vendim hyn né fugi pesémbédhjets (15) dité pas regjistrimit ng Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés sé Vushtrrisg,

Eh pétim Zhegrova ™
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar né nenin 73 t& Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 3 dhe 4.5 1
Udhézimit Administrativ Nr.2008/10 per organizimin dhe funksionimin e Komiteteve
Konsultative, nenin 56 (& Statutit Komungs, si dhe n& bazg & propozimit t& panelit
pérzgjedhés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me 29 shtator 2016 merr k&té;

VENDIM
PER EMERIM T§ ANETAREVE TE KOMITETIT KONSULTATIV PER
ZHVILLIM EKONOMIK DHE SHERBIME PUBLIKE

l. Me kété vendim emérohen anétarst e Komitetit Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik dhe
Shérbime Publike né kéts pérbérje:

1.1 Valmire Sinani
1.2 Adelina Ibrahimi:
1.3 Hasan Maxhuni;
1.4 Xheneta Berisha;
1.5 Emin Salihu;

1.6 Ylberina Murseli;
1.7 Fitore Behrami,

2.Komiteti Konsultativ ng pérberje té cekur si né pikén paraprake do t' ushtrojé kompetencat
dhe funksionin e tij konform dispozitave t& Ligjit per Vet€qeverisie Lokale, Statutin e
Komunés dhe Udhézimin Administrativ 2008/10 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Komiteteve Konsultative né Komuna,

3.Komiteti Konsultativ ng fjalg, n& mbledhjen e par€ t& tij do t& emérojé Kryesuesin dhe zv.
kryesuesin, pér t& udhéhequr mbledhjet e komitetit,

4.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Komiteti Konsultativ pér Zhvillim Ekonomik dhe
Shérbime Publike, Kryesuesi dhe Sekretaria e Kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé,

3. Ky Vendim hyn ng fuqi pesémbédhjets (15) dité pas regjistrimit ne Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare t&
Komunés sé& Vushtrrisg,

Shpétim Zhegrova
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar né nenin 73 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 3 dhe 4.5 (&
Udhézimit Administrativ Nr.2008/10 pér organizimin dhe funksionimin e Komiteteve
Konsultative, nenin 56 t¢ Statutit t& Komunés, si dhe né baze t& propozimit t& panelit
pérzgjedhés, Kuvendi i Komunés na mbledhjen e mbajtur me 29 shtator 2016 merr kété:

VENDIM
PER EMERIM TE ANETAREVE TE KOMITETIT KONSULTATIV PER
SHENDETESI DHE PERKUJDESJE SOCIALE

1. Me kété vendim emérohen anétarét e Komitetit Konsultativ pér Shéndetési dhe Pérkujdesje
Sociale, né kete pérbérje:

1.1 Kadri Maxhuni;
1.2 Saim Berisha;

1.3 Sabrie Gashi;

1.4 Behar Duraku;
1.5 Saranda Krasnigi;
1.6 Lumturije Ismajli;
1.7 Xhavit Ahmeti.

2. Komiteti Konsultativ n& pérbérje té cekur si né piken paraprake do t'i ushtrojé kompetencat
dhe funksionin e tij konform dispozitave t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale, Statutin e
Komunés dhe Udhézimin Administrativ 2008/10 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Komiteteve Konsultative né Komuna.

3.Komiteti Konsultativ na fjale, ng¢ mbledhjen e paré 1 tij do t&€ emérojé Kryesuesin dhe zv.
kryesuesin, pér té udhehequr mbledhjet e komitetit.

4.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Komiteti Konsultativ pér Shéndetési dhe
Pérkujdesje Sociale, Kryesuesi dhe Sekretaria e Kuvendit t&¢ Komunés s Vushtrrisé.

5. Ky Vendim hyn né fugi pesémbédhjeté (15) dité pas regjistrimit ne Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal. si dhe pas publikimit ng fagen zyrtare t&

Komunés s& Vushtrrisg,
-
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Republika e Kosovis Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar né nenin 73 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 3 dhe 4.5 té
Udhézimit Administrativ Nr.2008/10 pér organizimin dhe funksionimin e Komiteteve
Konsultative, nenin 56 t¢ Statutit t¢ Komunés, si dhe né bazé t& propozimit t& panelit
pérzgjedhés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me 29 shtator 2016 merr kits:

VENDIM
PER EMERIM TE ANETAREVE TE KOMITETIT KONSULTATIV PER DREJTAT
E NJERIUT DHE BARAZI GJINORE

l. Me két¢ vendim emérohen anétarét e Komitetit Konsultativ pér Drejtat e Njeriut dhe
Barazi Gjinore, né kété pérbérje:

1.1 Violeta Paci Nura;
1.2 Hilmi Vllahija;

1.3 Adelina Sadiku;

1.4 Elfate Karaca;

1.5 Fitore Beqiri;

1.6 Fuad Kasumi;

1.7 Dafina Fazliu Ademi.

2. Komiteti Konsultativ né pérbérje t& cekur si né pikén paraprake do t'i ushtroj& kompetencat
dhe funksionin e tij konform dispozitave t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, Statutin e
Komunés dhe Udh&zimin Administrativ 2008/10 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Komiteteve Konsultative né Komuna.

3.Komiteti Konsultativ n¢ fjalé, né mbledhjen e paré té tij do t& emérojé Kryesuesin dhe zv.
kryesuesin, pér t& udhghequr mbledhjet e komitetit.

4.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Komiteti Konsultativ pér Drejtat e Njeriut dhe
Barazi Gjinore, Kryesuesi dhe Sekretaria e Kuvendit t&¢ Komunés sé Vushtrrisg.

5. Ky Vendim hyn n€ fugi pesémbédhjetg (15) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&
Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare té
Komunés sé Vushtrrisé,
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés - Vushtrri

Bazuar né nenin 73 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 3 dhe 4.5 té
Udhézimit Administrativ Nr.2008/10 Pér organizimin dhe funksionimin e Komiteteve
Konsultative, nenin 56 t¢ Statutit € Komunés, si dhe né bazé t& propozimit t& panelit
pérzgjedhés, Kuvendi i Komunés ng mbledhjen e mbajtur me 29 shtator 2016 merr kete:

VENDIM
PER EMERIM TE ANETAREVE TE KOMITETIT KONSULTATIV PER
URBANIZEM DHE MBROJTJEN E AMBIENTIT

I. Me kété vendim emérohen angtarét e Komitetit Konsultativ pér Urbanizém dhe Mbrojtjen
¢ Ambientit, né k&€ pérbérje:

1.1 Naser Maliqi;

1.2 Leonora Ibrahimi;
1.3 Fatmire Krasniqi;
1.4 Blerim Maxhuni;
1.5 Lulzime Zeneli;
1.6 Gentiana Shala;
1.7 Xhafer Bajrami.

2.Komiteti Konsultativ ne pérbérje t& cekur si né pikén paraprake do '] ushtrojé kompetencat
dhe funksionin e tij konform dispozitave t& Ligjit Per Vetégeverisie Lokale, Statutin e
Komunés dhe Udhézimin Administrativ 2008/10 pér Organizimin dhe Funksionimin e
Komiteteve Konsultative né Komuna,

3.Komiteti Konsultativ na fjalé, né mbledhjen e par€ (€ tj] do t& emérojé Kryesuesin dhe Zv.
kryesuesin, pér t& udh€hequr mbledhjet e komitetit.

4.Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen: Komiteti Konsultativ pér Urbanizém dhe Mbrojtjen
¢ Ambientit, Kryesuesi dhe Sekretaria e Kuvendit t& Komunés sé Vushtrrise,

5. Ky Vendim hyn né fugi pesémbédhjete ( I5) dité pas regjistrimit né Zyrén e Protokollit t&

Ministrisé pér Administrimin e Pushtetit Lokal, si dhe pas publikimit né fagen zyrtare 1&
Komunés sé Vushtrrisé,
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